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Indre Fosen, 08.10.2020 
 
 
 

Innspill til totalplanen  
 
Vi retter vårt innspill mot totalplanens betraktninger rundt og forslag til 
kommunens rolle som næringsutvikler.  
 
Som det nevnes i saksframlegget, er lovpålagte forvaltningsoppgaver et betydelig 
viktig redskap for samfunns- og næringsutvikling. Kommunen bør uten tvil ha en 
utviklerrolle i forvaltningen. Det er i næringslivets møte med kommunen i 
«hverdagen», i slik som f.eks. byggesak og plan- og reguleringsarbeid, at det 
utløses gevinster for næringslivet. Tjenestene må oppleves som sømløse og 
proaktive. Vi observerer at det vokser frem et tydeligere næringsvennlig 
tankesett i kommunen ved sektoren areal og plan, og ved innkjøp. Videre mener 
vi det er potensial for at dette tankesettet brer om seg i andre sektorer som har 
betydning for næringslivet, og ved innkjøp på bygg- og eiendomssiden ved 
offentlige anbud.  
 
Vi støtter opp om at næring og areal er en hensiktsmessig organisering basert på 
vår erfaring og oppfatning så langt. Det er positivt at disse to er tettere knyttet 
sammen slik at næringsperspektivet er sterkere til stedet i forvaltningen, og blir 
vurdert som en vesentlig samfunnsinteresse når hensyn skal vektes mot 
hverandre i saker.  
 
Det er foreslått en videreføring av ressurser etter omstillingsprogrammet til en 
næringsutvikler. Dette støtter vi opp om. En videreføring av ressurs til 
næringsutvikler må kombineres med den øvrige forvaltningens næringsvennlige 
tankesett. En dedikert ressurs til næringsutvikling kan med andre ord ikke bli en 
hvilepute for organisasjonen slik at næringsperspektivet kun ivaretas i stillingen.  
 
Forventninger til rollen som næringsutvikler: 
«Et vellykket kommunalt næringsarbeid krever både evne til rask handling, og evne 
til å utforme bindende strategier for ønsket næringsutvikling» skriver forskerne i 
samme rapport, «Distriktskommunen som næringsutvikler» som det henvises til 
i saksframlegget. Slik som rapporten også viser til, er ikke distriktskommuner 
benådet med et enormt press på næringsetablering og blomstrende befolknings- 
og sysselsettingsutvikling. Derfor er det i enda større grad viktig at en kommune 
både har evne til å handle raskt ved muligheter, tilrettelegge for «flaks» og 
planlegger strategisk og langsiktig med utgangspunkt i kommunens virkemidler 
og plan- og bygningslov. Det er også viktig med en tydelig dør/ansikt inn til 
kommunen for næringslivet.  
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